
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ 

П Р И К А З 

от « / / 2025 г. № М 

г. Владикавказ 

Об утверждении председателей и заместителей председателей 
предметных комиссий для проведения государственной итоговой 

аттестации обучающихся по образовательным программам среднего 
общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году 

В соответствии с пунктом 32 Порядка проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 
апреля 2023 года № 233/552, письмом Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 7 февраля 2025 года № 04-35, пунктом 2.6 плана 
мероприятий («дорожной карты») по подготовке и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 
году, утвержденного приказом Министерства образования и науки Республики 
Северная Осетия-Алания от 19 сентября 2024 года № 741, п р и к а з ы в а ю : 

утвердить прилагаемый список председателей и заместителей 
председателей предметных комиссий для проведения государственной итоговой 
аттестации обучающихся по образовательным программам среднего общего 
образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году. 

Заместитель Министра 



Приложение 
к приказу Министерства образования и науки 

Республики Северная Осетия-Алания 
от «</-/£ 2025 г. № 

СПИСОК ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ И ЗАМЕСТИТЕЛЕЙ ПРЕДСЕДАТЕЛЕЙ 
предметных комиссий для проведения государственной итоговой аттестации обучающихся по образовательным 

программам среднего общего образования в Республике Северная Осетия-Алания в 2025 году 

№ Предмет ФИО Образовательная организация Должность 

1. Русский язык Мамиева 
Марина 
Муратовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 30 

председатель предметной 
комиссии 
(далее - председатель) 

Туаллагова 
Светлана 
Евдокимовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА 

заместитель председателя 
предметной комиссии 
(далее - заместитель 
председателя) 

2. Математика Хугаева 
Людмила 
Таймуразовна 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА 
ХЕТАГУРОВА" 

председатель 

Бегиева Тамара 
Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 27 ИМ. Ю.С.КУЧИЕВА 

заместитель председателя 

1 
Цахоева 
Альбина 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

заместитель председателя 



Феликсовна УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА 
ХЕТАГУРОВА" 

3. Физика Дзеранова Але га 
Лаврентьевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ" 

председатель 

Тотикова Жанна 
Харитоновна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 38 (МНОГОПРОФИЛЬНАЯ) 
ИМ.В.М.ДЕГОЕВА 

заместитель председателя 

4. Химия Кибизова 
Жанета 
Сулеймановна 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКОЕ 
СУВОРОВСКОЕ ВОЕННОЕ УЧИЛИЩЕ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

председатель 

Саламова 
Наталья 
Александровна 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА 
ХЕТАГУРОВА" 

заместитель председателя 

5. Биология Кантемирова ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ председатель 



Заретта 
Альбертовна 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ" 

Майрамукаева 
Жанна 
Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ШКОЛА №44 
ИМ.В.КУДЗОЕВА 

заместитель председателя 

6. География Дзасохова 
Лариса 
Константиновна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ" 

председатель География 

Албегова 
Мадлена 
Юрьевна 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "СЕВЕРО-КАВКАЗСКОЕ 
СУВОРОВСКОЕ ВОЕННОЕ УЧИЛИЩЕ 
МИНИСТЕРСТВА ОБОРОНЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

заместитель председателя 

J. Обществознание Тедеева 
Инга 
Ахсарбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 30 

председатель J. Обществознание 

Секинаева 
Фатима 
Николаевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 

заместитель председателя 



ОРДЕНА СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА 
МИХАЙЛОВИЧА 

Ногаева Инна 
Сергеевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 50 ИМ. С.В. МАРЗОЕВА 

заместитель председателя 

8. Литература Пагаева 
Светлана 
Георгиевна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №6 ИМЕНИ ГЕРОЯ РОССИИ ЗАУРА 
ДЖИБИЛОВА Г. БЕСЛАНА" 
ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

председатель 

Джанаева Ирина 
Казбековна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ -
БАЗОВАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 7 
ИМ.А.С.ПУШКИНА С УГЛУБЛЕННЫМ 
ИЗУЧЕНИЕМ АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА 

заместитель председателя 

9. Иностранные 
языки 

Губиева Ирина 
Бексултановна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ №5 
ИМ. ЛУНАЧАРСКОГО А.В. 

председатель 

Бизикоева Лана 
Сергеевна 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА 
ХЕТАГУРОВА" 

заместитель председателя 
по учебному предмету 
«Английский язык» 

Парастаева 
Наталья 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

заместитель председателя 
по учебному предмету 



Владимировна ОРДЕНА "ЗНАК ПОЧЕТА" ГИМНАЗИЯ №5 
ИМ. ЛУНАЧАРСКОГО А.В. 

«Английский язык» 

Томаева Лейла 
Сафарбиевна 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ИНСТИТУТ 
ПОВЫШЕНИЯ КВАЛИФИКАЦИИ 
РАБОТНИКОВ ОБРАЗОВАНИЯ" 

заместитель председателя 
по учебному предмету 
«Немецкий язык» 

Коновалова 
Жанна 
Борисовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ГИМНАЗИЯ №45 ИМЕНИ ЖОРЖА 
ДЮМЕЗИЛЯ 

заместитель председателя 
по учебному предмету 
«Французский язык» 

Акипова Юлия 
Алексеевна 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 
БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"СЕВЕРО-ОСЕТИНСКИЙ 
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
ИМЕНИ КОСТА ЛЕВАНОВИЧА 
ХЕТАГУРОВА" 

заместитель председателя 
по учебному предмету 
«Испанский язык» 

10. История Джигкаева Аза 
Таймуразовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 48 

председатель 10. История 

Хоменко Елена 
Михайловна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №22 ИМЕНИ ПОЛНОГО КАВАЛЕРА 
ОРДЕНА СЛАВЫ КОНЯЕВА ВИКТОРА 
МИХАЙЛОВИЧА 

заместитель председателя 


